
Република Србија  
Предшколска установа „Прва радост“ Гаџин Хан 
 Број: 01-331/1  
Датум: 30.04.2025. године  
 

На основу члана 17. став 1. Закона о основима система образовања (Сл.гласник РС , бр. 88/2017, 
27/2018, 10/2019, 6/20, 129/21, 92/2023 и 19/2025), члана 13. Закона о предшколском васпитању и 
образовању (Сл.гласник РС бр. 18/10,101/17, 113/17, 95/18, 10/19, 86/19, 157/20, 123/21 и 129/21),) 
и члана 54, 55, 56 и 57 Статута ПУ “Прва радост“ Гаџин Хан, Управни одбор ПУ “Прва радост“ 
Гаџин Хан је дана 30.04.2025. године, донео  : 

            ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА УПИС НОВЕ ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКУ                      
УСТАНОВУ“ПРВА РАДОСТ” ГАЏИН ХАН У ГАЏИНОМ ХАНУ 

 Конкурс је отворен од 05.05.2025. године до 31.05.2025. године. 

                                                                                I  

Расписује се конкурс за упис НОВЕ деце у Предшколску установу “Прва радост“ Гаџин Хан (у 
даљем тексту: Установа) за радну 2025/2026. годину. Радном годином сматра се период од 01. 
септембра текуће до 31. августа наредне године.  

У Предшколску установу уписују се:  

- у целодневни боравак, деца старости од 1,5 године до 3 године; 
 - у целодневни боравак, деца старости од 3 до 5,5 година;  
- у целодневни и полудневни боравак, на припремно предшколски програм, деца рођена у периоду 
од 01.03.2019. до 28.02.2020. године. 
Заинтересовани родитељи могу пријаву за упис детета у Предшколску установу "Прва радост" 
Гаџин Хан, поднети електронским путем на Порталу «Управа Републике Србије (евртић) и то у 
периоду од 05.05.2025. године до 31.05.2025. године, као и лично у просторијама Предшколске 
установе, на адреси ул. Светог Саве бб. За дете које је једном уписано у установу, не подноси се 
поново захтев. ЗАХТЕВ ЗА УПИС ПОДНОСИ СЕ САМО ЗА ДЕЦУ КОЈА СЕ ПРВИ ПУТ 
УПИСУЈУ. 

За пријаве поднете путем Е-Управе, систем аутоматски прибавља податке из Матичне књиге 
рођених и Централног регистра обавезног социјалног осигурања, тако да родитељи не прибављају 
ова документа (потребно да родитељи у електронској пријави дају сагласност за прибављање 
наведене документације).  

НАПОМЕНА: Пријава електронским путем није могућа за самохране родитеље, за родитеље који 
нису држављани Републике Србије, за децу жртве насиља у породици, децу са сметњама у 
психофизичком развоју, децу из породица које користе неки облик социјалне заштите, децу 
оболелих родитеља и др. Предшколска установа није је у могућности да прихвати пријаву 
електронским путем, јер је неопходно доставити документацију којом се доказује наведено. 
Заинтересовани родитељи могу да преузму захтев за упис детета и списак потребне документације 



у Предшколској установи "Прва радост" Гаџин Хан (за целодневни и полудневни боравак). 
Пријаве на Конкурс са потпуном документацијом, за целодневни и полудневни боравак, подносе 
се у седишту Предшколске установе “Прва радост” Гаџин Хан, ул. Светог Саве бб, у периоду од 
05.05.2025. године до 31.05.2025. године, сваког радног дана од 07 - 15 часова. Непотпуне пријаве 
биће бодоване према документацији приложеној уз пријаву.  

                                                                               Члан 4.  

Установа у радној 2025/2026. години, уписује сву децу стасалу за похађање припремно 
предшколског програма, односно децу рођену у периоду од 01.03.2019. до 28.02.2020. године.    

                             Члан 5.  

Деца се уписују у установу по следећим критеријумима: деца из осетливих група ( у складу са 
Правилником о упису деце у ПУ “Прва радост" Гаџин Хан); деца запослених родитеља и редовних 
студената, - број деце у породици - укључујући и дете које се уписује, - деца чија су браћа или 
сестре у време подношења захтева били уписани у исти вртић, материјални услови. 

                                                                                Члан 6. 

 У случају да двоје или више деце имају исти број бодова на ранг листи, приоритет при пријему ће 
се вршити применом следећих критеријума, по следећем редоследу: већи број деце у породици; - 
деца чији су браћа/сестре уписани у Установу; - родитељ, односно други законски заступник 
детета је редован студент.  

                                                                                 Члан 7.  

Одлуку о пријему деце на предлог комисије, доноси директор Установе, у року од 8 дана од дана 
достављања предлога одлуке од стране комисије. Одлука о пријему деце у Предшколску установу 
објављује се на огласној табли, сајту Установе и фејсбук страници. Родитељ односно други 
законски заступник детета, има право приговора директору установе у року од 8 дана од дана 
објављивања одлуке о пријему деце у предшколску установу. 


